VENDIM PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE PLER
PROJEKTE/PROGRAME TE ORGANIZATAVE JO- QEVERITARE NE FUSHEN E KULTURES RINIS
E SPORTIT
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N& bazé t€ nenit 58, ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-40, dhe nenit 12 t& rregullores mbi kriteret
standardet the procedurat e financimit publik t& OJQ-ve 04/2017, Kryetari i Komunés, nxjerr kété:

VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes publike pér mbéshtetje financiare publike pér projekte t& organizatave jo- qeveritare
né fushén e sportit, rinisé dhe turizmit.
1

1. Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e rregullores mbi kriteret, standardet
dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.
2. Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet e OJQ-ve do t& ofrohet nga Buxheti

i Drejtorisé pér Kulture Rini dhe Sport, kodi ekonomik 21200, né kuadér t& programit/nén programit
85009/0820,

Il
[ Mjetet e pérmendura né nenin do t& shpérndahen né bazé thirrjes publike pér financimin e projekteve t&
0JQ-ve, sipas dokumentacionit p&r zbatimi e thirrjes, e cila &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

111
I Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés II. t& kétij vendimi pérfshing:
Teksti i thirrjes publike
Udhézimet pér aplikantst
Formularét e aplikimit
Forma pér vlerésimin e cilésisé s¢ projekteve
5. Format pér raportimin e zbatimit t& projektit

2. Formularét e aplikimit, referuar paragrafit t& kétij neni jang:

1. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit

2. Forma e buxhetit t& programit apo projektit

3. Forma e deklarimit t&¢ mungesés s& fondeve té dyfishta
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Forma e deklarimit t& konfliktit t& interesit

5. Deklaratat e Partneritetit (n&se &shté e aplikueshme)
Forma e deklaratés s& programeve apo projekteve t& OJQ-ve t& financuara nga burimet
publike.

7. Deklarata pér Aktivitetet e kontraktorit e pérmendur né pérshkrimin e aktiviteteve t& projektit

qé€ jané t& njohur me programin ose projektin dhe pjesémarrjen e tyre né zbatim

3. Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve t& referuara né paragrafin 1 t€ kétij neni jang:

1. Forma e kontratés pér financimin e programit apo projektit
2. Formulari pér pérgatitjen e raportit narrativ pér projektin apo programin

3. Formulari pér pérgatitjen e raportit financiar t& programit apo projektit

IV.
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen n& ményré t& ploté né fagen

e internetit t& ofruesit t& burimeve financiare (https://kk.rks- gov.net/dragash/categoiv/shDalliet/thirrie-
per-DLODQzimc/?patye=2021)

Vi
1. Né& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér OJQ-t&
dhe udh&zuesit pér aplikantét, ofruesi i mbéshtetjes financiare publike do t& krijojé njé& Komision

Vler€sues pér hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t& pércaktuara
t€ thirrjes publike.

.....

2. Komisioni vlerésues do t& béjé vlerésimin e pérmbajtjes s¢ aplikacioneve t& projekteve t& pranuara

q¢ kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t& qené pjesé e konkurrimit sipas paragrafit 1 t&
kétij neni.

3. Anégtarét e Komisionit Vlergsues do t& punojé né pérputhje me procedurén e pércaktuar né
Udhé&zimet pér aplikuesit dhe rregullat e parapara me rregulloren pér financimin publik t& OJQ-ve.



Vi,

1. Pasi t&€ merret vendimi mbi aplikuesit e suksesshém, projektet e t& ciléve i plotésojné kushtet pér
financim, udh&heqgsi i institucionit bie vendim pér ndarjen e mjeteve pér financimin e
projekteve/programeve té OJQ-ve.

2. Ofruesi i mbéshtetjes financiaré do t& njoftoj pérfituesit pér kohén e nénshkrimit t& kontratave.

3. Pergjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &sht& Drejtoria Pér Kulturé Rini dhe Sport.

VIL
Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit
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